Fitting instructions

Make: Peugeot / Citroén

Partner / Berlingo; 1997->
Type: 4674

N Montagehandleiding

G Fittinginstructions

b Montageanleitung

F Instructions de montage

s Monteringsanvisningar

ok Montagevejledning

E Instrucciones de montaje
I Istruzioni peril montaggio
L Instrukcja montazu

st Asennusohjeet

a  Pokyny k montazi

H  Szerelési Gtmutatd

Rus PYKOBOZCTBO AJ19 MOHTaXa

BR.NK Your perfect Fit
[ | brink.eu



Couplingsclass: A50-X

Approved

,
94/20/EC e11 00-5939 s

M10 17 146 Nm

|Max. mass trailer : 1100 kg|

|Max. vertical load :70 kg|

M12 19 |71 Nm(self-locking)

M16 24 | 195 Nm(self-locking)

Okm 1000km

© 467470/03-03-2006/1



©

022x5 L=12
By -
'}%l \ 215x2 L=51
o Z (@./
VG <o~

gl
g

© 467470/03-03-2006/2



MONTAGEHANDLEIDING:

1. Verwijder het reservewiel. Zaag in het midden aan de onderzijde van de
bumper een deel van 100 mm breed en 50 mm diep uit. Plaats t.p.v. de
punten A twee clipmoeren aan het schutboard van de auto. Plaats de
dwarsbalk onder de auto tussen de achterbumper en het schutboard en
bevestig deze t.p.v. de gaten A d.m.v. twee bouten M8x30 inclusief sluit-
en veerring handvast.

2. Verwijder t.p.v. de punten C de bitumen uit de gaten. Plaats in de zij-
platen B t.p.v. de punten C vier bouten M10x95 met achter de boutkop
een sluitring. Schuif over de draadeinden de afstandsbussen (022x5
L=12mm). Plaats de zijplaten aan de binnenzijde van het chassis.
Schuif over de draadeinden de afstandsbussen (15x2 L=51mm) in het
chassis en de contraplaten (40x40x5) er tegen aan. Bevestig deze over-
eenkomstig schets d.m.v. vier moeren inclusief veerringen.

3. Bevestig de zijplaten aan de dwarsbalk t.p.v. de gaten D d.m.v. vier bou-
ten M10x30 inclusief veerringen en moeren.

4. Monteer de T-bone inclusief stekkerplaat, sluitringen en zelfborgende
moeren. Monteer de twee gats flenskogel. Draai alle bouten vast vol-
gens de tabel en herplaats het reservewiel.

Attentie!! Indien de einddemper van uitlaat de trekhaak raakt, dient
men de achterste uitlaatklem los te draaien en de uitlaat zo ver moge-
lijk van de trekhaak te draaien. Zet de uitlaatklem weer vast.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-, rem- en
brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden

FITTING INSTRUCTIONS

1. Remove the spare wheel. On the underside of the middle of the bum-
per, saw out a portion measuring 100mm wide and 50mm deep. Place
two clip nuts at points A onto the car’s bulkhead, Place the cross mem-
ber under the car between the rear bumper and the bulkhead and attach
it finger tight at points A using two M8x30 nuts with flat and spring was-
hers.

2. Remove the bitumen from the holes at points C. In side panels B, at
points C, put four M10x95 bolts with a flat washer underneath the bolt
head. Slide the distance bushes (822x5 L=12mm) over the bolt ends.
Place the side panels on the inner sides of the chassis. Slide distance
bushes (g15x2 L=51mm) over the bolt ends into the chassis with the
side panels (40x40x5) against it. Fasten these according to the sketch
using four nuts and spring washers.

3. Attach the side panels to the cross member at holes D using four
M10x30 bolts with spring washers and nuts.

4. Fit the T-bone including socket plate, flat washers and self-locking nuts.
Fit the two hole flange ball. Tighten all bolts to the torques listed in the

© 467470/03-03-2006/3



table and replace the spare wheel.

WARNING! If the end exhaust silencer touches the towbar, loosen the
rearmost exhaust clamp and turn the exhaust as far from the towbar as
possible. Retighten the exhaust clamp.

2.

Léchern A halbfest befestigen.

Bei den Punkten C das Bitumen aus den Lochern entfernen. In den
Seitenplatten B bei den Punkten C vier M10x95-Schrauben anbringen,
unter den Schraubenkdpfen hat sich dabei eine Unterlegscheibe zu
befinden. Uber die Gewinde die Distanzhiilsen (922x5 L=12mm) schie-

ben. Die Seitenplatten an die Innenseite des Fahrgestells anlegen. Uber
die Gewinde die Distanzhiilsen (915x2 L=51mm) in das Fahrgestell
schieben, an diese die Gegenplatten (40x40x5) anlegen und gemaB der
Skizze mit Hilfe von vier Muttern einschlieBlich Feder-ringen befestigen.

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutﬁng of the bumper - 3. Bei den Loéchern D mit Hilfe von vier M10x30-Schrauben einschlieBlich

conformation MUST be obtained by the installation engineer of
the customer’s acceptance prior to completion. Brink International
do not accept responsibility for any matters arising as a result of
this miscommunication.

Federringen und Muttern die Seitenplatten am Quertréger befestigen.

.Das T-Stuck einschlieBlich Steckdosenplatte, Unterlegscheiben und

selbstsichernder Muttern montieren. Die 2-Loch-Flanschkugel montie-

ren. Alle Schrauben gemaB den An-gaben in der Tabelle festdrehen

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s) und das Ersatzrad wieder anbringen.

"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

IEI MONTAGEANLEITUNG:

1. Das Ersatzrad entfernen. Auf der Unterseite der StoBstange in der Mitte
einen 100mm breiten und 50mm tiefen Teil herausschneiden. Bei den
Punkten A die SchnellschluBmuttern am Spritzbrett des Fahrzeugs
anbringen. Den Quertrédger zwischen hinterer StoBstange und dem
Spritzbrett unter dem Kfz anbringen und mit Hilfe von zwei M8x30-
Schrauben einschlieBlich Unterlegscheibe und Federring an den

Achtung!! Falls der hinterste Auspufftopf die Anhangervorrichtung
berlhrt, ist die hinterste Auspuffklemme loszudrehen und der Auspuff
moglichst weit von der Anhangervorrichtung wegzudrehen. Die
Auspuffklemme wieder befestigen.

Fiir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate zie-
hen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen

© 467470/03-03-2006/4



beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweimuttern.

* Fur das héchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs ist lnrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren I6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

Iﬂ INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

1. Déposer la roue de secours. Scier au milieu de la face inférieure du
pare-chocs un morceau de 100mm de large et 50mm de profondeur.
Positionner, a I'emplacement des points A, deux écrous a griffe sur le
panneau de cloison du véhicule. Positionner la poutre transversale sous
le véhicule entre le pare-chocs arriere et le panneau de cloison et la
fixer & 'emplacement des trous A a l'aide de deux boulons M8x30, rond-
elles grower et de blocage incluses.

2. Retirer le bitume des trous a I'emplacement des points C. Positionner
dans les plaques latérales B, a I'emplacement des points C, quatre bou-
lons M10x95 en mettant une rondelle de blocage derriere la téte du bou-
lon. Faire glisser les entretoises (922x5 L=12mm) par-dessus les
embouts filetés. Positionner des plaques latérales a I'intérieur du chas-
sis. Faire glisser les entretoises (915x2 L=51mm) par-dessus les
embouts filetés dans le chéassis et les contre-plaques (40x40x5) contre.
Les fixer conformément au croquis a I'aide de quatre écrous, rondelles
grower incluses.

3. Fixer les plaques latérales a la poutre transversale a 'emplacement des
trous D a I'aide de quatre boulons M10x30, rondelles grower et écrous
inclus.

4. Monter le T, y compris la prise électrique, les rondelles de blocage et les

écrous autofreinés. Monter la rotule a bride a deux trous. Serrer tous les
boulons conformément au tableau et remettre en place la roue de
secours.

Attention !! Si le silencieux d’échappement touche I'attache-remorque,
desserrer la bride d’échappement postérieure et tourner I'échappement
le plus loin possible de I'attache-remorque. Resserrer la bride.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter
la notice du fabricant.
Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique, de
frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule apres
montage de I'attelage.

Ig MONTERINGSANVISNING:

1. Ta bort reservhjulet. Saga ut en del pa 100mm bred och 50mm djup ur
mitten av stotfangarens undersida. Placera tva klammuttrar pa fordo-
nets skilievagg pa punkterna A. Placera tvarbalken under fordonet mel-
lan stotfangaren bak och skiljevaggen och fast den vid halen A med tva
skruvar M8x30 inklusive plan- och fjaderbrickor.

2. Ta bort bituminet ur halen pa punkterna C. Pa punkterna C i sidoplatar-

© 467470/03-03-2006/5



na B placeras fyra skruvar M10x95 med planbrickor bakom skruvhuvu-
dena. Skjut distanshylsorna (922x5 L=12mm) Over gangandarna.
Placera sidoplatarna pa chassits insida. Skjut distanshylsorna (g15x2
L=51mm) &ver gangandarna in i chassit och motbrickorna (40x40x5)
emot dem. Féast dessa med fyra muttrar inklusive fjaderbrickor enligt rit-
ningen.

3. Sidoplatarna fastes vid tvarbalken vid halen D med fyra skruvar M10x30
inklusive fjaderbrickor och muttrar.

4. Montera T-stycket inklusive kontaktplattan, planbrickor och sjalviasande
muttrar. Montera flanskulan med tva / fyra hal. Momentdrag samtliga
skruvar och muttrar enligt tabellen och séatt tillbaka reservhjulet.

Obs!! Om avgasrorets anddampare vidror dragkroken, maste avgasro-
rets bakersta klamma lossas och avgasroret vridas sa langt som mojligt
fran dragkroken. Satt ater fast avgasrorets klamma.

Se verkstadshandboken for demontering och montering av fordonets
delar.
Se skissen for montering och monteringsmaterial.

OBS:

* Kontakta aterforséaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og bransleledningar-
na inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-

mans bilens dvriga dokument.

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern reservehjulet. Sav midt pa kofangerens underside en del pa
100mm bredde og 50mm dybde ud. Anbring ved punkterne A to klem-
memotrikker pa koretgjets skeermplade. Anbring tveervangen under
koretojet mellem den bageste kofanger og skeermpladen og monter
denne manuelt ved hullerne A med to bolte M8x30 inklusiv plan- og fje-
derskiver.

2. Fjern bitumenlaget i hullerne ved punkterne C. Anbring fire bolte
M10x95 med en planskive bag bolthovedet i sidepladerne B ved punk-
terne C. Skub afstandsrgrerne (922x5 L=12mm) hen over gevindene.
Anbring sidepladerne pa indersiden af chassiset. Skub afstandsrererne
(215x2 L=51mm) hen over gevindene i chassiset og anbring spaendpla-
derne (40x40x5) ovenpa. Monter disse som illustreret med fire motrik-
ker inklusiv fiederskiver.

3. Monter sidepladerne pa tveervangen ved hullerne D med fire bolte
M10x30 inklusiv fiederskiver og matrikker.

4. Monter T-bone, inklusive kontaktplade, planskiver og selvlasende meot-
rikker. Monter den tohullede flangekugle. Spaend alle bolte ifelge tabel-
len og saet reservehjulet pa plads igen.

NB! Hvis udstedningens bagerste lydpotte rorer traekkrogen, skal den
bagerste udstadningsklemme lgsnes og udstadningen skal drejes sa
langt veek fra treekkrogen som muligt. Speend igen udstedningsklem-
men.

Radfer for demontering og montage af dele til koretojet arbejdsp-

ladshandbogen.
Radfer for montage og montagemidler skitsen.

© 467470/03-03-2006/6



BEMZARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
eendring(er) pa koretoijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

IEI INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Retirar la rueda de repuesto. Serrar y sacar del centro del lado inferior

cas de seguridad. Montar la bola de brida de dos orificios. Apretar todos
los tornillos segun los puntos indicados en la tabla y volver a colocar la
rueda de repuesto.

jAtencion! Si el amortiguador final del tubo de escape toca el gancho
de remolque, es preciso aflojar la abrazadera final del tubo de escape y
apartar éste, girandolo, lo mas lejos posible del gancho de remolque.
Volver a apretar la abrazadera del tubo de escape.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el ma-
nual de instalacion de taller.
Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacién(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

del parachoques una parte de 100mm de ancho y 50mm de profundi-
dad. Colocar a la altura de los puntos A dos tuercas de sujecion en el
tabique de proteccion del coche. Colocar el travesafo debajo del coche
entre el parachoques trasero y el tabique de proteccion y fijarlo a la altu-
ra de los orificios A por medio de dos tornillos M8x30 inclusive arande-
la plana y grover, sin apretar del todo.

. Retirar a la altura de los puntos C el betun de los orificios. Colocar en
las placas laterales B, a la altura de los puntos C, cuatro tornillos
M10x95 con una arandela plana detras de la cabeza. Encajar sobre las
roscas los tubos distanciadores (922x5 L=12mm). Colocar las placas
laterales en el interior del chasis. Encajar sobre las roscas los tubos dis-
tanciadores (15x2 L=51mm) en el chasis y contra los mismos las con-
traplacas (40x40x5). Fijar éstas, de acuerdo con el croquis, por medio
de cuatro tuercas inclusive arandelas grover.

. Fijar las placas laterales en el travesano a la altura de los orificios D por
medio de cuatro tornillos M10x30 inclusive arandelas grover y tuercas.

4. Montar la pieza en T inclusive placa enchufe, arandelas planas y tuer-

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay

que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-

sion de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"
* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-

dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacion del veiculo des-

pués del montaje del enganche.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO.

1. Rimuovere la ruota di scorta. Segare via dalla parte centrale inferiore

del paraurti un pezzo largo 100 mm e profondo 50 mm. Fissare due
dadi a clip al pannello di protezione del veicolo, in corrispondenza dei
punti A. Fissare la traversa sotto il veicolo, tra il paraurti posteriore ed
il pannello di protezione, avvitando manualmente due bulloni M8x30,
completi di rondelle e rondelle elastiche.

© 467470/03-03-2006/7



2. Rimuovere il bitume dai fori in corrispondenza dei punti E. Inserire quat-
tro bulloni M10x95, con una rondella dietro a ciascuna testa, nelle
piastre laterali D, in corrispondenza dei punti E. Inserire le bussole dis-
tanziatrici (@22x5 L=12 mm) sulle estremitg filettate. Posizionare le
piastre laterali all’interno del telaio. Inserire le bussole distanziatrici
(215x2 L=51 mm) sulle estremitg filettate nel telaio, ed applicare le con-
tropiastre (40x40x5) contro di esse. Fissare le contropiastre mediante
quattro dadi, completi di rondelle elastiche, come indicato nel disegno.

3. Fissare le piastre laterali alla traversa inserendo quattro bulloni
M10x30, completi di rondelle elastiche e dadi, nei fori F.

4. Montare la traversa a T, completa di piastra di contatto, rondelle e dadi
autobloccanti. Montare la sfera flangiata a due fori. Serrare tutti i bullo-
ni alle coppie di serraggio indicate in tabella e rimontare la ruota di
scorta.

Attenzione!! Se il silenziatore esterno del tubo di scarico tocca il gancio
traino, svitare il dispositivo di fissaggio piE esterno del tubo di scarico
ed allontanare quest’ultimo il piE possibile dal gancio traino. Ribloccare
il dispositivo di fissaggio.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo con-
sultare il manuale tecnico dell’officina.
Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettrici, i
cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per

punto.
* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

INSTRUKCJA MONTAZDWA:

1. Zdja¢ koto zapasowe. Wypitowa¢ w srodkowej czesci od spodu zder-
zaka odcinek szerokosci 100mm i 50mm w gtab., na Scianie tylniej
pojazdu zatozy¢ dwie nakretki haczykowe M 8. Belke poprzecznag
przytozy¢ od spodu i w punktach A poprzez podktadki ptaskie i sprezy-
nowe skreci¢ srubami M8x30.

2. W punktach E zdjaé mase bitumiczna. Przytozy¢ elementy D w punk-
tach E i umiesci¢ pod spodem cztery sruby M10x95 wraz z podktad-
kami ptaskimi. Wsuna¢ tulejki dystansowe (N22x12 L=12mm) na
konce $rub. Przytozy¢ elementy od wewnetrznej strony w podwoziu.
Wsuna¢ tuleje dystansowe (N15x11 L=51.5mm) poprzez $ruby do
podwozia wraz z podktadkami kwadratowymi (40x5, L=40mm).
Przymocowac¢ je zgodnie ze schematem uzywajac cztery nakretki
oraz podktadki sprezynowe.

3. W punktach D wykorzysta¢ sruby M10x30, a nastepnie skreci¢ catg
konstrukcje.

4. Zamontowac¢ teownik wraz z ptytg na gniazdo wtykowe, pierécieniami
uszczelniajgcymi i nakretkami samozabezpieczajgcymi  sie.
Zamontowa¢ dwu otworowa kule z kryza. Wszystkie $ruby i nakretki
nalezy dokreci¢ z odpowiednim momentem okreslonym wedtug tabeli
ponizej:

Uwaga!! Jezeli ttumik koncowy rury wydechowej bedzie dotykat hak
holowniczy, nalezy poluzowa¢ ostatnie zawieszenie rury wydechowej i
odsuna¢ rure wydechowa jak najdalej od haka holowniczego.
Ponownie zacisng¢ zacisk rury wydechowe;j.

Co do monta“u i montowania cz"Eci pojazdu zapoznag si” z podr’cznikiem

© 467470/03-03-2006/8



warsztatowym.
Co do monta“u i Erodkéw monta“owych zapoznag¢ si” ze schematem.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sieczy w poblizu nie znajdujg
sieprzewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne lub przewo-
dy paliwowe.

- Wszystkie ubytki powt oki lakierniczej zabezpieczyé¢ przed korozja.

- Nalezy wyjg¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakrgek.

- Stosowa¢ nakrgki oraz § ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywaé kulew czysto$ ci, oraz pamigac o regularnym jej smarowa-
niu.

- Hak holowniczy zarejestrowa¢ w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie siedo powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodno$ ¢ i sprawnos ¢ naszego wyrobu przez cat y okres
jego uzytkowania.

@ ASENNUSOHJEET:

1. Poista vararengas. Sahaa irti puskurin alapuolen keskeltd 100 mm
levea ja 50 mm syva osa. Aseta auton rintapeltiin kohtiin A kaksi kiinni-
tysmutteria. Aseta poikittaispalkki auton alle takapuskurin ja rintapellin
valiin ja kiinnitd ne léyhasti reikiin A kahdella M8x30 pultilla mukaan
lukien sulku- ja jousirenkaat.

2. Poista bitumit rei’istd kohdista C. Aseta sivulevyihin B kohtiin C nelja
M10x95 pulitia siten, ettd sulkurengas tulee pultin kannan taakse.
Tyénna vélirenkaat vaarnaruuvien (922x5L=12 mm) yli. Aseta sivulevyt
alustan sisapuolelle. Tyénna valirenkaat vaarnaruuvien (@15x2L=51
mm) yli alustaan ja taustalevyt (40x40x5) niité vasten. Kiinnita ne piir-
roksen mukaisesti neljalla mutterilla mukaan lukien jousirenkaat.

3. Kiinnita sivulevyt poikittaispalkkiin reikiin D neljalla M10x30 pultilla muk-
aan lukien jousirenkaat ja mutterit.

4. Kiinnita T-kappale mukaan lukien pistorasialevy, sulkurenkaat ja itselu-
kittuvat mutterit. Kiinnita kaksireikainen laippakuula. Kirista kaikki pultit
taulukon mukaisesti ja laita vararengas takaisin paikalleen.

Huomaa!! Jos pakoputken danenvaimentimen paa koskettaa vetokouk-
kua, pakoputken takimmainen puristin on kierrettava irti ja pakoputki
kierrettdvd mahdollisimman kauas vetokoukusta. Kiinnitd pakoputken
puristin taas paikalleen.

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. ty6paikalla kaytet-
ty kasikirja.
Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

TARKEAA:

* "Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta
sovellutuksesta/sovellutuksista on kysyttéva neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on poistet-
tava.

* Auton vetdmaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jalleen-
myyjalta.

* Porattaessa on huolehdittava siita, etta ei jouduta kosketuksiin
sahké-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa", pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* N&ma asennusohjeet on asennuksen jalkeen sailytettadva yhdessa ajo-
neuvoa koskevien papereiden kanssa.

POKYNY K MONTAZI:

1. Sundejte nahradni kolo. Vyfiznéte uprostfed spodni strany narazniku
¢ast o Sifce 100 mm a hloubce 50 mm. Umistéte do bodd A dvé svor-
kové matice na ochrannou desku auta. Umistéte pfi¢nik pod auto mezi
zadni naraznik a ochrannou desku a upevnéte ho ru¢né v dirach A
dvéma Srouby M8x30 vEetné tésniciho krouzku a pruzné podlozky.

© 467470/03-03-2006/9



2. Odstrarite bitumen z dér v bodech C. Umistéte na postranni desku B do
bodd C ¢tyfi Srouby M10x95 s tésnicim krouzkem pod hlavou Sroubu.
Natédhnéte pfes konec zavitu distanéni krouzky (N22x5 L=12mm).
Umistéte postranni desku na vnitfni stranu ramu ($asi). Natahnéte pres
konec zavitu distanéni krouzky (N15x2 L=51mm) v rdmu a na to pojisto-
vaci desky (40x40x5). Upevnéte tyto desky podle vykresu ¢tyfmi matice-
mi s pruznymi podlozkami.

3. Upevnéte postranni desky na pfi¢nik v dirach D ¢tyfmi Srouby M10x30 s
pruznymi podlozkami a maticemi.

4. Namontujte T- bone véetné zasuvné desky, tésnicich krouzkd a samos-
vornych matic. Namontujte pfirubové lozisko se dvéma otvory.
NasSroubujte vSechny Srouby podle tabulky a namontujte zpét nahradni
kolo.

Pozor!! Kdyz se konce tlumi€e vyfuku dotyka tazny hak, musi se svorka
, kteréd je nejvice vzadu, vyfuku povolit a vyfuk oto€it co nejdale od tazné-
ho haku. Potom se vyfuk zase upevni.

Pfied demontali a montali dasti vozidla konzultujte montaini pfiirua-
ku.

Montaini pokyny a metoda pfiipevnini dle naartu.

DULEZTE

* Pokud je potfeba provést na voze Upravy, obraf te se na svého prodej-
ce.

* Pokud je misto montaZ opatf eno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru snizijici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nékladu povoleném k taZzni se obraf te na
svého prodejce.

* PFi vrtani dbejte zvy§ ené pozornosti, zejména co se tyce elektrickych,
brzdovych a palivovych kontaktt .

* Pokud jsou na maticich bodového svar ovani plastovéa vicka, odstrante
je.

* Po montai uschovejte tento manual k ostatnim dokladu m vozidla.

Iﬂ SZERELESI UTMUTATO:

1. Tavolitsa el a pétkereket. A 16kharitd kbzepének alsé részén flrészeljen
ki egy 100 mm széles és 50 mm mély darabot. Az A pontok helyén hely-
ezzen el két klipanyacsavart az auté védélemezére. Helyezze a
keresztrudat az autd ald a hatso lokharité és a véddélemez kbzé és
erésitse fel azt az A lyukak helyén két M8x30 méretl csapszeggel, a
zaro-és rugosgylrukkel egyutt és huzza meg kézzel.

2. Tavolitsa el a C pontok helyén a lyukakbdl a bitument. Helyezzen a B
oldals6 lemezeken a C pontok helyére négy darab M10x95 méret(
csapszeget és a csavarfej mégé egy zarogydrit. A vezetékek végére
tolja fel a tavtartddobozokat (atméré 22x5 L=12mm). Helyezze az oldal-
lemezeket az alvaz bels oldalara. A vezetékek végeére tolja fel a tav-
tartddobozokat (atméré15x2L=51mm) az alvazba és ezekre az illeszts-
lemezeket (40x40x5). A felerdsitést végezze el az abra szerint négy
anyacsavarral és a rugosgydurukkel.

3. Erdsitse fel az oldallemezeket a keresztrudra a D lyukak helyén négy
M10x30 méretl csapszeggel, rugdsgydrikkel és anyacsavarokkal.

4. Szerelje fel a T-bone-t az elektromos vezetékeket tovabbitd lemezzel, a
zarogylrikkel és az 6nzarécsavarokkal egydtt. Szerelje fel a kéttartds
eltavolithatd gémbrendszert. Hizza meg a tablazat szerint az 6sszes
csapszeget és helyezze vissza a potkereket.

Figyelem! Ha a kipufogd végtompitdja hozzaérne a vondéhoroghoz,
ugy le kell csavarni az utolso kipufogobilincset és a kipufogét a vono-
horogtdl a leheté legtavolabbi helyre kell csavarni. Erésitse vissza a
kipufogobilincset.

A szétszerelés és a jarmiialkatrészek Gsszeillesztése érdekében, lasd a
munkahelyi kézikdnyvet.

Az Osszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd a raj-
zot.

© 467470/03-03-2006/10



FONTOS

* Amennyiben a gépkocsin médositasra van szlkség, kérjink felvilag-
ositast kereskedCEnkiCEl.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsdkkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximalisan vontathaté megengedett teher mértékérCel
tajékozodjunk kereskedCEnknél.

* Furas soran lgyeljiink arra, hogy elkeriiljiik az elektromos, a fék- és az
lizemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal talalkozunk, vegytik le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utan az utmutatoét CErizzik a gépjarmi papirjaival egyutt.

PYKOBOACTBO AJ11 MOHTAXA:

1. YpanuTb 3anacHoe koneco. BbinuauTb W3 6amnepa B cepeanHe CHWU3Y YacTb
pa3vepom 100 MM wupuHOA W 50 MM rnybuHoit. MomecTuTb B Toukax A fBe
32KMMHbIE Taiikn Ha 3aLUMTHBIN LWMTOK aBTOMOOUNS. YCTaHOBUTL NOMEPEeYHbli 6pyC
noj aBTOMOBMNEM MEXAY 3afHIM 6aMMNEPOM W 3ALLMTHBIM LMTKOM. 3akpenuTb ero B
oTBepcTUsX A ¢ momowblo AByx 6onToB M8x30 BMecTe ¢ maockumu Luaibamu v
Lwaiibamu "poBepa, 3aKpenuB nx He 0 KOHUA.

2. Yoanutb 6uTymeH u3 oteepcTuidl B Toukax C. B Toukax C BCcTaBuTb B 6OKOBblE
nnacTuHbl B veTbipe 6onta M10x95, no6asuB Lwaiiby 3a ronoskoii 6onta. Ha pessby
HajeTb pacrnopHble BTYNKK (22x5, L=12MM). YcTaHOBMTL 6OKOBbIE MAACTUHbI HA
BHYTpEHHeli CTOpoHe waccu. Ha pe3bby BCTaBUTb B LUACCKM PAcriopHble BTYMKM
(#15x2, L=51MM) 1 Ha HUX YCTAHOBWUTb YMOPHbIE MNacTUHbI (40x40x5). 3akpenuTb nx
KaK yKa3aHo Ha p1cyHKe npu MOMOLLYM YeTbIPex raek BMecTe ¢ waibamu Mposepa.

3. 3akpenuTb 6OKOBblE MaHenu y OTBEpCTWM D K nonepeyHomy 6pycy C MOMOLLb
yeTblpex 60nToB M10x30, ucnonb3ys Lwaibbl poBepa v raiiky.

4. YcTaHoBUTL T-06pasHbil KPIOK BMECTe CO LUTENCENbHOW Nnatou, waibamu u
CaMOKOHTPALUMMMCS raiikamu. YCTaHOBUTb (hnaHLeBblii LWap ¢ ABYMS 0TBEPCTUAMM.
3aTsHyTb BCe GONTbI B COOTBETCTBUM CO 3HAYEHUSMM, yKa3aHHbIMM B Tabnuue, v

NoCTaBMTb 3anacHoe Koneco 06paTHO Ha MecCTo0.

Brumanme! Ecnn KoHeuHbIl riylunTens BbIXNona 3afeBaeT OYKCUPHBIA KPHOK, HY>XHO
0CnabuTb KpanHWii 32XXUM BbIXTIOMHOM TPybbl M OTOTHYTb BBIXNIOMHYO TPyOy Kak
MOXHO fianblue OT BYKCMPHOTO Kptoka. 3atemM 06paTHO 3aKpenuTe 3aXuM.

NS MHCTPYKUMIA MO CHATMIO W YCTaHOBKe feTaneii aBToMoGuns, obpaluaiitech K
PYKOBOACTBY ANsi pabOTHUKOB Frapa eil.
WHchopmaLmio 0 MOHTaXe W CpeAcTBaX KpensieHus Bbl HalifeTe B cXeMe.

BHUMAHUE:

Ecnu noTpebyroTcs U3MEHEHUS KOHCTPYKLIMM TPAHCMIOPTHOTO CPEACTBA, CefyeT
NOCOBETOBATLCS C AUNEPOM aBTOMOOUS.

Ecnv B TOUKax NpuKpenneHns UMEETCs Coii GuTyma 1M NPOTUBOLLYMOBOVA
Matepuarn, ero cneflyeT yaanuTb.

CBefieHs 0 MakcuManbHO JonyCTUMOi Macce Bykcupyemoro npuuena Bbl MoxeTe
nony4uTh y Aunepa aBToMobuns.

* Tpu cBepreHum cneguTe 3a TeM, YTOObI He 3a/eTb SNEKTPONPOBOAKY U JIMHUM
TOPMO3HOA LIENY U MOAa4Y roproyero.

Ynanute (CNM OHW UMEKOTCS) NNACTMACCOBbIE 3aTbIUKW U3 MPUBAPEHHbIX raex.
lMocne MOHTaXa Kproka cneflyeT XpaHUTb HACTOsILIEE PYKOBOACTBO B KOMMNEKTE C
TEXHUYECKO [LOKYMEHTaLMeN aBTOMOOUNS.

© 467470/03-03-2006/11



Dispositivo di traino tipo: 4674
Per autoveicoli: Peugeot Partner / Citroén Berlingo; 1997->
Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco: A50-X
Omologazione: e11 00-5939
Valore D: 7,0 kN
Carico Verticale max. S: 70 kg

Larghezza rimorchiabile per Caravan e T.A.T.S.: 2,45m vedere CARTA di CIRCOLAZIONE VEICOLO (motrice) + 70 cm = ..arrotondare ai 5 cm
superiore (vedi D.M.28/05/85)
Massa rimorchiabile: vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Per verificare I'idoneita del dispositivo di traino omologato a norma TxC
CEE 94/20, all’installazione sulla vettura su cui si intende procede- D=
re al montaggio, compilare la seguente formula (se necessario
declassare la massa rimorchiabile):

= 0,00981=7,0 kN
T+C

dove: T= Massa Complessiva Max. della motrice (in kg)
C= Massa Rimorchiabile Max. della motrice (in kg)

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO: Ia sottoscritta Ditta dichiara di aver montato in maniera corretta ed in conformit alle prescri-
zioni sia del costruttore del veicolo che del costruttore del dispositivo stesso il seguente dispositivo di attacco meccanico:

D0 e TIMBRO e FIRMA
Il dispositivo di attacco sopra indicato & stato installato su autoveicolo
modello:...

Si dichiara inoltre di aver informato I'utente del veicolo sul’USO e MANUTENZIONE del dispositivo stesso.

© 467470/03-03-2006/12



© 467470/03-03-2006/13



© 467470/03-03-2006/14



